314
315
414

300
371

327
327c¢
363
368
305
305b
427
400
331

317
319
325
326
389
304
501
328
332
334
434
337
339

Mittagskarte
Montag bis Samstag (auller Feiertage) — 11:30 bis 14:30 Uhr

Bohnensuppe®
Giowarelakia® FleischkléRchensuppe
Fischsuppe>®

Warme Vorspeisenplatte?>%f mit Pita?
Kalte Vorspeisenplatte!> ¢ mit Pita?

Gyros mit Reis und Salat®

Gyros mit Pita und Salat ¢

Gyros und Leber mit Reis und Salat®

Gyros und Schweinefilet mit Reis und Salat®

Gyros und Kalamari mit Reis und Salat®¢

Gyros und Kalamari mit Reis und Salat — gegrillt®¢

Gyros in MetaxasoRe mit Kartoffelscheiben und Salat®%>28
Gyros und Suflaki mit Reis und Salat®

Gyros mit Lammkotelett mit Reis und Salat®

Omelett mit Kise und Salat"

Omelett mit Tomaten, Kise und Salat®¢

Sousouki mit Reis und Salat ">

Souflaki mit Reis und Salat

Bifteki (Hackfleisch mit Kise gefiillt) mit Reis und Salat®
Putensteak mit Reis und Salat

Schnitzel mit Pommes und Salat?

Leber mit Reis und Salat

Schweinefilet mit Reis und Salat

Schweinesteak mit Reis und Salat

Schweinesteak mit MetaxasoRe, Kartoffelscheiben und Salat>#
FiletspieB mit Reis und Salat

Poseidon-Teller

1 Souzouki °, Gyros?, Pita® und Tzatziki

4,90 €
4,90 €
6,90 €

12,90 €
12,90 €

10,90 €
10,90 €
10,90 €
11,90 €
11,90 €
12,90 €
11,90 €
11,90 €
11,90 €

8,50 €

8,50 €
10,90 €
10,90 €
11,90 €
10,90 €
10,90 €
10,90 €
11,90 €
10,90 €
11,90 €
12,90 €
11,90 €



350
351
251
352
252

353
354
355
356
357
386

321
421
329
301
320
322
323
506

Mousaka>29f

Spaghetti mit TomatensoRRe und Kase®¢
Spaghetti mit Hackfleisch und Schafskise®¢
Kritharaki mit TomatensoRe und Kise*“
Kritharaki mit Hackfleisch und Schafskise®¢

Lammkeule mit Spaghetti®>?2?2

Lammkeule mit Kritharaki?>®2 (griech. Nudelart)
Lammkeule mit griinen Bohnen?°8

Lammkeule mit Auberginen?>?2

Lammkeule mit Bamies (Okra)>>8

Lammkeule mit weiBen dicken Bohnen*>2

Kalamari frittiert?

Kalamari vom Grill®

Kalamari mit Leber, Reis?**

Kalamari aus dem Backofen mit Kartoffelscheiben®
Buntbarsch (Tilapia Filets)?**

Buntbarsch und Kalamari® **

Fischplatte frittiert Buntbarsch, Kalamari, Scampit**
Lachssteak®

** Auf Wunsch gegrillt **

Zu allen Fischgerichten werden Kartoffelscheiben und Remoulade serviert.

Alle Hauptgerichte werden mit Salat serviert.
Die Gyros Gerichte werden mit Tzatziki serviert.

Restaurant Aphrodite
Inhaber: Georgios Ntontis
Kreuzstralle 4
85049 Ingolstadt
Tel: 0841-32886

Offnungszeiten:
11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 17:00 Uhr bis 23:00 Uhr
Dienstag ist Ruhetag.

11,90 €
8,90 €
9,90 €
8,90 €
9,90 €

18,90 €
18,90 €
18,90 €
18,90 €
18,90 €
18,90 €

11,90 €
12,90 €
11,90 €
11,90 €
11,90 €
12,90 €
14,90 €
16,90 €

+1,00€



Kennzeichnung der Zusatzstoffe und Allergene in unseren Speisen:

1. Mit Farbstoff

Gluten/Gluten haltiges

2. Mit Konservierungsstoffen

Weichtiere

3. Mit Konservierungsstoffen oder
konserviert mit Nitritpokelsalz und/oder
Nitrat

Krebstiere

4., Mit Phosphat

Laktose/Milch und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Schwefeldioxid/Sulfide
5. Mit Geschmacksverstarker
Ei
6. Koffeinhaltig
Senf
7. Chininhaltig
8. Mit Antioxidationsmittel
Nusse

9. Geschwefelt

10. Geschwarzt

11. Mit SGRungsmitteln




